
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA 

 Criado pela Lei Municipal nº 22/75 
Disponível em: www.solânea.pb.gov.br 

EDIÇÃO ORDINÁRIA / EM 11 DE ABRIL DE 2025 

P á g i n a  | 1 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA N° 091/2025 
 
 
 A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOLÂNEA – 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO o Edital 001/2025 que 

trata do Processo Seletivo Simplificado para 

seleção de diretores e diretores adjuntos da rede 

municipal;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar os Processo Seletivo 

Simplificado para seleção de diretores e diretores 

adjuntos da rede municipal conforme relacionados 

a seguir:  

 

José Marcelo dos Santos Lira 

Verônica Jussara Silva  

Representantes da Secretaria Municipal de  

Educação  

 

Glaucileide Paulo Bernado da Silva 

Representante da Assessoria da Educação 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data  

de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam contrárias.  

 

Solânea - PB, 11 de abril de 2025.  

 

 

Adaína de Souza Oliveira 

Secretária Municipal de Educação 


